

KẾ HOẠCH
Kiểm tra các dự án Đầu tư sản xuất
Nông lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh

Để đánh giá toàn diện quá trình triển khai, thực hiện của các dự án Đầu tư sản xuất Nông lâm nghiệp có vốn đầu tư ngoài ngân sách, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra với các nội dung như sau:

I. Mục tiêu, thời gian kiểm tra

1. Mục tiêu

Kiểm tra, đánh giá toàn diện quá trình triển khai, thực hiện dự án Đầu tư sản xuất Nông lâm nghiệp có vốn đầu tư ngoài ngân sách. Qua đó tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xử lý dứt điểm các tồn tại, vướng mắc liên quan, thu hồi đối với dự án mà chủ đầu tư không hợp tác, dự án không mang lại hiệu quả về kinh tế, xã hội và môi trường trên địa bàn tỉnh.

2. Thời gian, địa điểm thực hiện: Chi tiết tại biểu kèm theo.

II. Phân công nhiệm vụ

1. Trách nhiệm của Trưởng đoàn

- Điều hành và chỉ đạo các thành viên thực hiện các nội dung theo Kế hoạch kiểm tra.

- Bảo đảm tính khách quan, chính xác, trung thực trong quá trình kiểm tra.

- Báo cáo kết quả kiểm tra, chịu trách nhiệm về kết quả kiểm tra do Đoàn kiểm tra thực hiện.

2. Trách nhiệm của Phó Trưởng đoàn Thường trực (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

- Chấp hành sự phân công của Trưởng đoàn; chịu trách nhiệm trước Trưởng đoàn về nhiệm vụ được giao.

- Tổ chức triển khai kế hoạch; đôn đốc, kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ của các thành viên.

- Chỉ đạo thực hiện một số hoặc toàn bộ hoạt động của Đoàn kiểm tra khi được ủy quyền.

- Ký ban hành các văn bản thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra khi được ủy quyền.

- Chỉ đạo tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện dự án Đầu tư sản xuất Nông lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh do các chủ dự án gửi; kiểm tra các hạng mục đầu tư thực hiện dự án đã được phê duyệt; kiểm tra, rà soát xác định về diện tích, hiện trạng rừng tự nhiên, công tác quản lý, bảo vệ rừng và các loại cây trồng nông, lâm nghiệp trên đất của các dự án (*đặc biệt việc trồng cây sai quy hoạch*).

- Hướng dẫn giải quyết các vướng mắc (*nếu có*) cho các chủ dự án liên quan lĩnh vực lâm nghiệp.

- Chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh kết quả kiểm tra của Đoàn kiểm tra.

- Tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra hướng xử lý các tồn tại theo các Kết luận thanh tra các dự án đã ban hành trước đó.

3. Trách nhiệm của Phó Trưởng đoàn (Sở Kế hoạch và Đầu tư)

- Chấp hành sự phân công của Trưởng đoàn; chịu trách nhiệm trước Trưởng đoàn về nhiệm vụ được giao.

- Tổ chức triển khai kế hoạch; đôn đốc, kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ của các thành viên.

- Ký ban hành các văn bản thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra khi được ủy quyền.

- Kiểm tra, rà soát các quy định liên quan lĩnh vực đầu tư (*kiểm tra việc tuân thủ các nội dung trong văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư, Quyết định chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đã cấp cho dự án...*) để đề xuất xử lý các nội dung có liên quan.

- Kiểm tra tình hình triển khai, thực hiện dự án đầu tư, thực hiện các nghĩa vụ về đầu tư của các chủ dự án.

- Tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra hướng xử lý các tồn tại theo các Kết luận thanh tra đã ban hành trước đây.

4. Trách nhiệm của các thành viên

a) Sở Tài nguyên và Môi trường

- Kiểm tra xác định ranh giới trong khu vực thực hiện dự án.

- Kiểm tra, rà soát tình hình sử dụng đất của các dự án.

- Kiểm tra các vấn đề liên quan lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường (*quy hoạch, chấp hành pháp luật về đất đai, môi trường...*); tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra trình tự, thủ tục xử lý các vấn đề liên quan đến lĩnh vực đất đai (*lấn, chiếm, tranh chấp đất đai,...*).

- Hướng dẫn giải quyết các vướng mắc (*nếu có*) cho các chủ dự án liên quan lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường.

- Tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra xử lý các tồn tại theo Kết luận thanh tra đã ban hành trước đó liên quan lĩnh vực quản lý.

b) Sở Tài chính

- Kiểm tra, rà soát các vấn đề liên quan đến lĩnh vực Tài chính của các dự án Nông lâm nghiệp.

- Hướng dẫn giải quyết các vướng mắc (*nếu có*) cho các chủ dự án liên quan lĩnh vực Tài chính.

- Tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra trình tự, thủ tục xử lý các vấn đề liên quan lĩnh vực Tài chính.

- Tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra hướng xử lý các tồn tại theo Kết luận thanh tra liên quan lĩnh vực quản lý.

c) Thanh tra tỉnh

- Kiểm tra kết quả thực hiện theo Kết luận thanh tra của các dự án.

- Tham mưu lãnh đạo Đoàn kiểm tra hướng xử lý các tồn tại theo Kết luận thanh tra.

d) Công an tỉnh

- Phối hợp rà soát, nắm bắt, thu thập thông tin phục vụ công tác điều tra, xử lý đối với các dự án Đầu tư sản xuất Nông lâm nghiệp có dấu hiệu vi phạm.

- Tham mưu Lãnh đạo Đoàn kiểm tra xử lý đối với các dự án nông lâm nghiệp có dấu hiệu vi phạm.

e) Ủy ban nhân dân các huyện

Cung cấp thông tin về công tác quản lý hồ sơ, liên quan việc xử lý diện tích rừng bị phá tại các dự án Nông lâm nghiệp (*diện tích bị lấn, chiếm, diện tích rừng bị giảm ...*).

5. Các chủ dự án Đầu tư sản xuất nông lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh

- Các chủ dự án Đầu tư sản xuất Nông lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cung cấp toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên quan, báo cáo kết quả triển khai, thực hiện dự án.

- Phối hợp Đoàn công tác thực hiện kiểm tra toàn diện dự án.

III. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tổ chức thực hiện, tham gia đúng thành phần, thời gian và địa điểm theo Kế hoạch. Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh và pháp luật về kết quả thực hiện nhiệm vụ.

- Trong quá trình kiểm tra có thể điều chỉnh thời gian cho phù hợp với tình hình thực tế tại cơ sở; khi có thay đổi Đoàn sẽ thông báo trước cho các thành viên.

- Trong quá trình thực hiện, các thành viên có thể cử cán bộ chuyên trách am hiểu về chuyên môn tham gia hỗ trợ cùng Đoàn kiểm tra.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và các thành viên Đoàn kiểm tra triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần tại Quyết định số 415/QĐ-UBND;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chủ các dự án (giao Sở Nông nghiệp và PTNT sao gửi);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT, NNTNMT(Thi).

02

CHỦ TỊCH



[Handwritten signature]
Hồ Văn Mười

Phụ biểu: DỰ KIẾN THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA CÁC DỰ ÁN NÔNG LÂM NGHIỆP

(Kèm theo Kế hoạch số 426/KH-UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông)

STT	TÊN DOANH NGHIỆP THỰC HIỆN DỰ ÁN	ĐỊA ĐIỂM XÂY DỰNG DỰ ÁN	THỜI GIAN KIỂM TRA
1	Công ty TNHH Hoàng Thiên	Tiểu khu 1538, xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức	Ngày 10/4 - 11/4/2023
2	Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Kiến Trúc Mới	Tiểu khu 1528, 1534, xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức	Ngày 12- 13/4/2023
3	Công ty TNHH Công Long	Tiểu khu 1507, xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức	Ngày 14/4/2023
4	Công ty TNHH Khải Vy	TK 1694, 1695, 1696, xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong	Ngày 17/4 - 18/4/2023
5	Công ty Cổ phần Đầu tư Phú Gia Phát - HCM	Tiểu khu 1248, 1260, xã Buôn Choah; Tiểu khu 1251, xã Nam Đà, huyện Krông Nô	Ngày 19/4 - 20/4/2023
6	Công ty TNHH Hào Quang	Tiểu khu 1761, 1775, 1778, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong	Ngày 21/4/2023 và 24/4/2023
7	Công ty Cổ phần Nông lâm nghiệp Trường Thành	Tiểu khu 1766, 1770, xã Quảng Khê, huyện Đắk Glong	Ngày 25/4 - 26/4/2023
8	Công ty Cổ phần Tập đoàn giấy Tân Mai	Tiểu khu 1701, 1720, 1739, 1730, 1737, 1748, xã Đắk R'Măng, huyện Đắk Glong	Ngày 4/5 -5/5/2023
9	Công ty Cổ phần Đông Bắc	Tiểu khu 1267, xã Đắk Rô; Tiểu khu 1273, 1276 xã Tân Thành, huyện Krông Nô	Ngày 8/5- 9/5/2023
10	Công ty TNHH Ngọc Thạch	Tiểu khu 1515, 1516, xã Quảng Tân, huyện Tuy Đức	Ngày 10/5 - 11/5/2023
11	Doanh nghiệp tư nhân Thái Lan	Tiểu khu 1536, xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức	Ngày 12/5 và 15/5/2023
12	Công ty TNHH Đầu tư Long Sơn	Tiểu khu 1535, xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức	Ngày 16/5 - 17/5/2023

13	Công ty TNHH Phi Long	Đức	Tiêu khu 1536, xã Quảng Trức, huyện Tuy Đức	Ngày 18/5 - 19/5/2023
14	Công ty TNHH Việt Can	Đức	Tiêu khu 1481, xã Quảng Trức, huyện Tuy Đức	Ngày 22/5 - 23/5/2023
15	Công ty TNHH Thương mại du lịch Phúc Lâm Thành	Đức	Tiêu khu 1499, 1495, 1489, xã Quảng Tâm, huyện Tuy Đức	Ngày 24/5 - 25/5/2023
16	Công ty Cổ phần địa ốc Ngọc Biển	Tuy Đức	Tiêu khu 1463, 1470, xã Quảng Trức, huyện Tuy Đức	Ngày 26/5 và 29/5/2023
17	Công ty TNHH Minh Phúc	Đức	Tiêu khu 1524, xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức	Ngày 30/5 - 31/5/2023
18	Công ty TNHH Thiên Hưng	Đức	Tiêu khu 1506, xã Quảng Trức, huyện Tuy Đức	Ngày 01/6 - 02/6/2023
19	Công ty TNHH MTV sản xuất thương mại dịch vụ Bảo Châu	Đức	Tại tiêu khu 1537, xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức	Ngày 05/6 - 06/6/2023
20	Doanh nghiệp tư nhân Huy Du	Đức	Tiêu khu 1525, xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức	Ngày 07/6 - 08/6/2023
21	Công ty Cổ phần Địa ốc Khang Nam	Đức	Tiêu khu 1529, xã Quảng Trức, huyện Tuy Đức	Ngày 09/6 và 12/6/2023
22	Công ty Cổ phần Mác ca Nữ Hoàng	Đức	Tiêu khu 1489, xã Quảng Tâm, huyện Tuy Đức	Ngày 13/6 - 14/6/2023
23	Công ty TNHH Vinh An	Đức	Tiêu khu 834, xã EaPô, huyện Cư Jút	Ngày 15/6 - 16/6/2023
24	Công ty Cổ phần Cao su Đông Phú Đắk Nông	Cư Jút	Tiêu khu 826, 834, 840, 854, xã EaPô, huyện Cư Jút	Ngày 19/6 - 20/6/2023
25	Công ty TNHH Hùng Cả	Đức	Tiêu khu 836, 837, 838, 850, xã Đắk Wil, huyện Cư Jút	Ngày 21/6 - 22/6/2023
26	Công ty Cổ phần Năm Nghĩa Đắk Nông	Đức	Tiêu khu 850, 851, xã Đắk Wil, huyện Cư Jút	Ngày 23/6 - 26/6/2023
27	Công ty Cổ phần Basalstone	Đức	Tiêu khu 1698, 1706, xã Trường Xuân, huyện Đắk Song	Ngày 27/6 - 28/6/2023

28	Công ty TNHH Biển Xanh	Tiểu khu 1797, xã Quảng Khê, huyện Đắk Glong	Ngày 29/6- 30/6/2023
29	Công ty TNHH Thịnh An Khương	Tiểu khu 1719, 1729, 1736, xã Đắk R'Măng, huyện Đắk Glong	Ngày 03/7 – 04/7/2023
30	Công ty Cổ phần Thiên Sơn	Tiểu khu 1658, xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong	Ngày 05/7 -6/7/2023
31	Công ty TNHH Duy Hoà	Tiểu khu 1720, xã Đắk Măng, huyện Đắk Glong	Ngày 07/7 và 10/7/2023
32	Công ty Cổ phần Kỹ nghệ gỗ MDF BISON	Tiểu khu 1650, 1673, xã Quảng Hòa, huyện Đắk Glong	Ngày 11/7 -12/7/2023
33	Doanh nghiệp tư nhân Cây kiềng Đức Minh	Tiểu khu 1778, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong	Ngày 13/7-14/7/2023
34	Công ty Cổ phần Sản xuất chế biến Dược liệu sạch Đắk Nông	Tiểu khu 1727,1731, xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong	Ngày 17/7 – 18/7/2023
35	Công ty TNHH Bảo Lâm	Tiểu khu 1299, 1311, 1317, 1283, 1277, 1275, 1284, xã Nam N'Đir, huyện Krông Nô	Ngày 19/7 – 20/7/2023
36	Công ty TNHH Nông nghiệp MJ Việt Nam	Tiểu khu 1289, 1280, 1297 xã Nam Nung, xã Nam N'Đir, huyện Krông Nô	Ngày 21/7 và 24/7/2023
37	Công ty TNHH khai thác khoáng sản Đắk Nông Sài Gòn	Tiểu khu 1577, xã Nhân Đạo, huyện Đắk R'lấp	Ngày 25/7 – 26/7/2023

* Ghi chú: Thời gian kiểm tra các dự án nông lâm nghiệp có thể thay đổi